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Справка
по итогам мониторинга, в дошкольном образовательном учреждении  

Детский сад №  5 "Росинка'-с. Ца-Ведено Веденского муниципального
района 10.11.2017г

В целях повышения качества организации воспитательно-образовательного 
процесса в ДОУ, реализующих ООП дошкольного образовательного 
учреждения, 10 ноября 2017 года была проведена комплексная проверка 
МБДОУ Детский сад № 5"Росинка" с. Ца-Ведено Веденского 
муниципального района

Проверка проводилась комиссией в составе:
11адаева Л .О ."-  начальник МУ «Управление дошкольных учреждений 
Веденского муниципального района»;
Чимаева Д.А,. -  ведущий специалист М У «УДУ Веденского 
му н и ци п ал ьн о го района»;
Членами комиссии было проверено состояние нормативно-правовой 
документации учреждения, проанализировано ведение уставных документов, 
локальных актов, книг приказов по основной деятельности, материалы 
контрольно-аналитической деятельности.

В процессе работы воспитательно-образовательной деятельности выявлены 
некоторые ошибки;

- не утверждены протоколы педсовета 
-отсутствуют подписи, даты на положениях
- все протоколы составлены не по инструкции по делопроизводству 
-отсутствует журнал наблюдения заведующей
-нет положения ПМПК, отсутствует приказ ПМПК

mailto:12@mail.ru


-по плану преемственности детского сада и школы отсутствует реализация 
плана
-план на летний оздоровительный период не принят на заседании
педагогического совета .
-отсутствует отчет о реализации программы развития 
-нет графика проведения открытых просмотров 
-консультативный пункт отсутствует подпись, дата

У воспитателя младшей группы: "Ежики"
-протоколы родительский собраний составлены не по утвержденной 
инструкции по делопроизводству: без даты проведения, нет подписи 
-общие сведения о детях и родителях не полные

11ри опросе нормативно-правовой базы, регламентирующую педагогическую 
деятельность, воспитатель не смогла ответить.

У воспитателя старшей группы "Солнышко"
-план ЛОП не утвержден
-нет справок по пройденным мероприятиям
-сетка занятий не утверждена
- в сведениях о детях прописаны дети которые выбыли из ДОУ.

При опросе нормативно-правовой базы, регламентирующую педагогическую 
деятельность, воспитатель ответила слабо,

По санитарному состоянию групповых помещений, пищеблока и 
организации питания выявлены следующие ошибки:
-не вся медицинская документация ведется в соответствии предъявляемым 

требованиям.
-годовой план работы медицинской сестры нуждается в корректировке 
-нет реализации годового плана
-план работы медицинской сестры на летний оздоровительный период 

отсутствует
-журнал дегельминтизации составлен не верно
-журнал учета инфекционных заболеваний составлен не верно



-журнал регистрации несчастных случаев с воспитанниками и сотрудниками 
отсутствует

- журнал учета дезинфицирующих средств требует корректировки
- журнал измерения веса и роста детей, окружности головы и груди не 

доработан
-диспансерный журнал отсутствует
-журнал контроля санитарного состояния пищеблока отсутствует 
-журнал учета температурного режима в холодильном оборудовании 

отсутствует
-журнал бракеража поступающего продовольственного сырья и пищевых 

продуктов отсутствует
- 10-дневное меню : отсутствует дата
- бракеражный журнал готовой пищи отсутствует
- журнал учета С-витаминизации ведется не в соответствии предъявляемым 

требованиям
-журнал регистрации прохождения медицинских осмотров и гигиенической 

аттестации сотрудников отсутствует 
-журнал обработки песка в песочнице отсутствует 
-журнал регистрации больничных листов отсутствует 
-табели посещаемости детей отсутствуют
-журнал инструктажа по охране труда на рабочем месте не прошнурован , не 

пронумерован, не заверен 
-из 29 медицинских книжек сотрудников в наличии имеется 15 

медицинских книжек.

В группах чисто, вся посуда , постельное белье и полотенца 
промаркированы. В пищеблоке чисто, вся посуда, разделочные доски и ножи 
промаркированы(СанПин,пункт 13.13.) В холодильнике есть суточные пробы 
готовых блюд (СанПин , пункт 14.24).
Меню на день проверки не заверено. В холодильных и морозильных камерах 
продукты хранятся по нормам и требованиям СанПин (пункт 14.5.)
В кладовой для хранения сухих сыпучих продуктов и овощей, продукты 
хранятся по нормам и требованиям СанПин (пункт 14.4).

По делопроизводству выявлены следующие нарушения;
-не прошита инструкция по делопроизводству
-журнал регистрации приказов по основной деятельности не заполнен 
-в карточках Т-2 стаж работы сотрудников ДОУ не расписан



-трудовые книжки сотрудников не заполнены 
-журнал регистрации трудовых книжек не заполнен

Необходимо, все выявленные нарушения в ходе проверки устранить в 
гечении 10 дней.

Начальник Л.О.Падаева
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